
 

 

V Ostravě  dne 10. 8. 2021 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

 
Zadavatel: 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Sídlo: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01  Opava 
IČ: 47813750  
DIČ: CZ47813750 
 
 
Veřejná zakázka: 
Pavilon „L“ – stavební úpravy ve Slezské nemocnici v Opavě, p.o. 
Otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-020173 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2021/S109-286355 
 

Dne 30. 7. 2021 obdržel zadavatel žádosti o vysvětlení zadávací  dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke kterým podle § 98 zákona  poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení. Vysvětlení ZD odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a 
uveřejňuje je na profilu zadavatele  https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html 
 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

V závěru Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 (PDF soubor) jsou uvedeny přílohy, 
které jsou součástí vysvětlení ZD. Konkrétně výkaz výměr má název Soupis prací, 
dodávek a služeb_14.07.2021. Viz níže. 

 
Ovšem jako příloha - výkaz výměr byl doložen v rámci příloh Vysvětlení zadávací 
dokumentace č.6, soubor s názvem Vysvětlení ZD č.6 - Soupis prací, dodávek a 
služeb [zadání]. 
 

 Jedná se o totožné soubory? 

 Byla doložena jako příloha Vysvětlení zadávací dokumentace č.6 správná 

příloha? 

 Proč mají přílohy rozdílné názvy? 

Vysvětlení ZD: 
Jedná se o totožné soubory. Příloha k Vysvětlení ZD č. 6 je správná - označení Soupis prací, 
dodávek a služeb_14.07.2021 se váže k datu vytvoření opraveného soupisu prací, dodávek 
a služeb projektantem, označení  Vysvětlení ZD č.6 - Soupis prací, dodávek a služeb 
[zadání] vyjadřuje, že se jedná o přílohu k Vysvětlení ZD č. 6. 
 
 
 
 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


 

 

Žádost o vysvětlení ZD: 

 
hygienické doplňky odkaz H4 

 
 
Dle výpisu prvků vy mělo být dodáváno celkem 39 kusů odpadkových košů. 
V sloupečku celkem ks jsou jen 4 kusy, nikoliv 39 kusů. 
Nelze zkontrolovat s výkazem výměr, protože tam je položka uvedena jako komplet 
hygienických doplňků. 

 Kolik kusů odpadkových košů pod odkazem H4 bude na stavbu 

dodáváno? 

 Bude to 39 kusů nebo jen 4 kusy. 

Vysvětlení ZD: 
Bude to 39 ks. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

výkaz výměr pol.č.  odk. DF13 

463 K 767612N14 DF-13 - D+M Dveře 1800x2100mm doplnit o nouzový uzávěr typu A ks 1,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací dodávek, 
příslušenství a komponentů dle výpisu. V jednotkové ceně započítáno: dodávka, výroba, 
montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), povrchová úprava. Kompletní specifikace viz výpis 
vnitřních dveří 1.PP - "DF" s požární odolností. 

  

 
výpis prvků – odk. DF13 

 
 
Dle výkazu výměr se mají dodávat a montovat kompletní nové dveře, včetně 
nouzového uzávěru. 
Dle výpisu prvků se mají dveře DF jen doplnit o nouzový uzávěr. 

 Dodává se u dveří DF 13 jen nouzový uzávěr nebo se dodávají kompletní 

nové dveře vč. uzávěru? 

 Pokud se dodávají nové dveře, je třeba uvést, o jaké dveře se jedná – 

materiál, jaká zárubeň, atd…. 

Vysvětlení ZD: 
Doplněno viz. příloha. 
Rozsah a specifikace položky SO 01_D.1.1_p.č. 463 je stanoven dle konkrétního prvku viz 
výpis  vnitřních dveří. Účastníci ocení výkaz výměr dle zadání. 



 

 

 
 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

Některé dveře mají ve výpisu prvků předepsanou mřížku a zároveň Rw 32dB – viz 
níže příklad. 

 
Parametr Rw=32dB nelze splnit, pokud je ve dveřích mřížka. 
 

 Máme pravdu a skutečně parametr Rw=32 dB nelze splnit, pokud bude 

ve dveřích mřížka? 

 Bude u dveří Rw=32dB nebo mřížka? 

Vysvětlení ZD: 
Bude mřížka. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

U stávajících dveří pod odk.D40+D42+D43+D43B je nutné doplnit panikové kování – 
viz níže. 

483 K 767612N34 
D-40 - D+M Doplnění příslušenství pro dveře 1400x1970mm (v rámci 
výměny otvorů), doplnit dveře o paniku 

ks 1,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací 
dodávek, příslušenství a komponentů dle výpisu. V jednotkové ceně 
započítáno: dodávka, výroba, montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), 
povrchová úprava. Kompletní specifikace viz výpis vnitřních dveří 1.NP - 
"D" bez požární odolnosti. 

  

485 K 767612N36 D-42 - D+M Doplnit do stávajících dveří panikové kování ks 1,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací dodávek, 
příslušenství a komponentů dle výpisu. V jednotkové ceně započítáno: dodávka, výroba, 

montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), povrchová úprava. Kompletní specifikace viz výpis 
prvků a výrobků 

  

 
VV 

 

"množství 1kus _ zahrnuje náklady na zajištění dodávky pro celou stavbu_dle 
specifikace PD a TZ a výpisů" 1,0  

1,000 

 
VV 

 
Součet 

 
1,000 

486 K 767612N37 D-43 - D+M Doplnit do stávajících dveří panikové kování ks 1,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací dodávek, 
příslušenství a komponentů dle výpisu. V jednotkové ceně započítáno: dodávka, výroba, 
montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), povrchová úprava. Kompletní specifikace viz výpis 
prvků a výrobků 

  

 
VV 

 

"množství 1kus _ zahrnuje náklady na zajištění dodávky pro celou stavbu_dle 
specifikace PD a TZ a výpisů" 1,0  

1,000 

 
VV 

 
Součet 

 
1,000 

487 K 767612N38 D-43B - D+M Doplnit nové dveře o panikové kování ks 1,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací dodávek, 
příslušenství a komponentů dle výpisu. V jednotkové ceně započítáno: dodávka, výroba, 
montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), povrchová úprava. Kompletní specifikace viz výpis 
prvků a výrobků 

  

 
VV 

 

"množství 1kus _ zahrnuje náklady na zajištění dodávky pro celou stavbu_dle 
specifikace PD a TZ a výpisů" 1,0  

1,000 



 

 

 
VV 

 
Součet 

 
1,000 

      

      

 

 
Není uvedeno, o jaké dveře se jedná. Zda o dřevěné nebo ocelové. Je předpoklad, 
že položky pro ocenění jsou v oddíle zámečnické konstrukce, tak může jít o dveře 
ocelové. 
U položek č.485+486+487 je ve výkazu výměr poznámka - zahrnuje náklady na zajištění dodávky 

pro celou stavbu 

 O jaké dveře se jedná? Budou dveře ocelové nebo dřevěné? 

 Jak máme rozumět poznámce u výše zobrazených položek zahrnuje náklady na 

zajištění dodávky pro celou stavbu ? 

 Kolik kusů panikového kování má být v položce pro celou stavbu 

oceněno? Vi z poznámka označena žlutou barvou. 

 Ve výpise prvků není žádný kus. 

Vysvětlení ZD: 
Jedná se o doplnění panikového kování u dveří, které nejsou součástí  projektové 
dokumentace k této veřejné zakázce. Jedná se o upozornění, že při realizaci zakázky - 
Zateplení vybraných objektů Slezské nemocnice v Opavě - II. etapa Pavilon A, B, E, F, 
K, L je nutno myslet na to, že bude potřeba některé výplně doplnit o panikové kování. Toto 
případné doplnění bude rozhodnuto investorem až při realizaci díla. Proto nové 
panikové kování není předmětem plnění této zakázky. Zhotovitel nebude toto naceňovat. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

U sestav okno posuvné + dveře je součástí ceny také žaluzie světlé šedé barvy. 
Jedná se o sestavy pod označením D58+D64+D65+D101. 
Nikde v projektové dokumentaci jsme nenašli, z jakého materiálu žaluzie bude a zda 
bude jen na okně nebo také na dveřích. 
Také nikde není uvedeno ukončení okna – parapet.  

 Z jakého materiálu bude žaluzie? 

 Bude žaluzie na okně nebo také na dveřích? 

 Jaký bude parapet u okna? Z jakého materiálu, jak bude u jednotlivých 

oken široký, atd….. 

Vysvětlení ZD: 
Žaluzie budou z hliníku. 
Žaluzie budou jen na okně – dveře jsou ve výpisu popsány jako plné. 
Parapet bude plastový oboustranný parapet tloušťky 250mm. 



 

 

 
 
 
 
Zadavatel stanoví nově lhůtu pro podání nabídek takto: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 8. 10. 2021 v 10.00 hod. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 

      Ing. Zuzana Hierschová 
         Hi – 2 ing, s.r.o. 
           smluvní zástupce zadavatel 
 
 
 
Přílohy: 
DF_13_propoj koridor dveře 
Výpis vnitřních dveří 


		2021-08-10T12:33:40+0200
	Ing. Zuzana Hierschová




